

PH Ejendomme 1 ApS

**Balticagade 11
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 38 23 91 71

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 05/04 2017

Peter Guldahl Hildebrandt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	10
Balance pr. 31. december 2016	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

PH Ejendomme 1 ApS
Balticagade 11
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 38 23 91 71
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 14. september 2016
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Peter Guldahl Hildebrandt, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb, salg og udlejning af fast ejendom, samt anden hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 2.154.475, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 6.834.635.

Årets resultat er positivt påvirket med 2.129 t.kr. i forbindelse med dagsværdiregulering af investeringsejendomme.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til årsregnskabet note 6.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		949.189
Værdireguleringer af investeringsaktiver		<u>2.129.388</u>
Resultat før finansielle poster		3.078.577
Finansielle omkostninger		<u>(316.091)</u>
Resultat før skat		2.762.486
Skat af årets resultat	1	<u>(608.011)</u>
Årets resultat		<u>2.154.475</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		<u>2.154.475</u>
		<u>2.154.475</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.
Aktiver		
Investeringsejendomme	2	23.900.000
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	3	<u>1.680.000</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>25.580.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>25.580.000</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>646.016</u>
Tilgodehavender		<u>646.016</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>646.016</u>
Aktiver i alt		<u>26.226.016</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.
Passiver		
Selskabskapital		50.000
Overført resultat		6.784.635
Egenkapital	4	<u>6.834.635</u>
Hensættelse til udskudt skat		468.465
Hensatte forpligtelser i alt		<u>468.465</u>
Gæld til realkreditinstitutter		16.332.224
Deposita		559.550
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>16.891.774</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	147.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.704.496
Selskabsskat		139.546
Anden gæld		40.100
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.031.142</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>18.922.916</u>
Passiver i alt		<u>26.226.016</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	6	
Eventualposter m.v.	7	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8	

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	50.000	4.630.160	0	4.680.160
Årets resultat	0	0	2.154.475	2.154.475
Overført fra overkurs ved emission	0	(4.630.160)	4.630.160	0
Egenkapital 31. december 2016	50.000	0	6.784.635	6.834.635

Noter til årsrapporten

	2016
	kr.
1 Skat af årets resultat	
Årets aktuelle skat	139.546
Årets udskudte skat	468.465
	608.011
2 Aktiver der måles til dagsværdi	Investerings-
	ejendomme
Kostpris 1. januar 2016	21.770.612
Kostpris 31. december 2016	21.770.612
Værdireguleringer 1. januar 2016	0
Årets værdireguleringer	2.129.388
Værdireguleringer 31. december 2016	2.129.388
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	23.900.000

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Det er ledelsens vurdering, at det for indeværende år ikke har været muligt at finde dagsværdien ved hjælp af markedsinformationer, hvorfor værdiansættelsen er sket på baggrund af diskonteringsmodeller.

Dagsværdien for investeringsejendomme er fastsat ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Beregningerne tager udgangspunkt i budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der karakteriseres ved at være enkeltstående begivenheder. Denne normalindtjening kapitaliseres med en individuelt fastsat afkastprocent. Den herved beregnede værdi korrigeres for eventuelle driftsfremmede aktiver, såsom likvider, deposita mv., såfremt disse ikke indgår særskilt andet sted i balancen, hvorved dagsværdien fremkommer.

Driftsomkostningerne udgør mellem 19 % og 21 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 0 % og 2 % af lejeindtægterne.

Noter til årsrapporten

2 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Administrationsomkostningerne udgør mellem 0 % og 2 % af lejeindtægterne.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Boligejendommens driftsresultat på 956 t.kr. forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 4,0 %, svarende til det generelle afkastkrav for bedst beliggende boligejendomme i Aarhus ifølge gennemsnittet af Colliers markedspuls for 3. kvartal 2016. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed. Afkastprocenten er fastsat til 4,0 %, hvilket skal ses i forhold til et afkast på statsobligationer med 10 års løbetid korrigeret for risikotillæg.

Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på $(100/4,0 \% = 25 \times 956 \text{ t.kr.} =) 23.900 \text{ t.kr.}$

Dagsværdien af investeringsejendomme er pr. 31. december 2016 vurderet af det uafhængige værdi- og vurderingsfirma.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2016 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 4,0 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	3,50	4,00	4,50
Dagsværdi	27.314.000	23.900.000	21.244.000
Ændring i dagsværdi	3.414.000	0	(2.656.000)

Noter til årsrapporten

3 Materielle anlægsaktiver

	<u>Forudbetaling for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2016	0
Tilgang i årets løb	<u>1.680.000</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>1.680.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>1.680.000</u>

4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 50 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden selskabets etablering

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	16.566.620	16.479.224	147.000	16.056.000
Deposita	<u>523.830</u>	<u>559.550</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>17.090.450</u>	<u>17.038.774</u>	<u>147.000</u>	<u>16.056.000</u>

6 Usikkerhed ved indregning og måling

Som nævnt i anvendt regnskabspraksis indregnes selskabets investeringsejendomme til dagsværdi.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige.

Noter til årsrapporten

7 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 16.479, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 23.900.